Vol.3.7
IDS Imaging Development Systems GmbHは、
USBとGigEインターフェースの
デジタル産業用カメラメーカーです。
IDS社は、USB2.0カメラの開発と販売に20年以上の実績があり、今日ではUSB3.0およびUSB3.1 Gen1の
産業用デジタルカメラの開発においてもマーケットを牽引しております。IDS社のカメラは、開発・製
造を全てドイツで行っており、世界中に販売をしております。優れた品質管理システムにより、高い
品質と長期的な安定供給を保証いたします。

UV・・・USB Video class対応
GV・・・GigE Vision対応
IDS社製品の型番の見方
センサー番号（下表参照）
カメラシリーズ
① USB3.0 CP Rev.2シリーズ
② USB3.0 MLシリーズ
6
型番 解像度 FPS カラー/モノクロ センサータイプ
センサーサイズ/センサー名/画素サイズµm/シャッター方式
① ② ③ ④-1 ④-2
CP Rev,2
ハウジング
ML
ハウジング
I/O機能有
LE
ハウジング
I/O機能無
LE
ボードレベル
Sマウント
LE
ボードタイプ
マウント無
UI-322x 752 x 480 100 カラー/モノクロ 1/3"
ONSemi
MT9V032
6.0 Global Shutter 〇(Rev.1)
UI-313x 800 x 600 396 カラー/モノクロ 1/3.6"
ONSemi
PYTHON 500
4.8 Global Shutter 〇
UI-324x 1280 x 1024 60
カラー/モノクロ
/近赤外
1/1.8"
e2v
EV76C560
5.3 Global Shutter 〇 〇 〇 〇 〇
UI-314x 1280 x 1024 169 カラー/モノクロ 1/2"
ONSemi
PYTHON 1300
4.8 Global Shutter 〇
UI-304x 1448 x 1086 243 カラー/モノクロ 1/3” Sony IMX273 3.45 Global Shutter 〇
UI-325x 1600 x 1200 60 カラー/モノクロ 1/1.8"
e2v
EV76C570
4.5 Global Shutter 〇 〇 〇 〇 〇
UI-386x 1936 x 1096 135 カラー/モノクロ 1/2.8” Sony IMX290 2.9 Rolling Shutter 〇
UI-316x 1920 x 1200 181 カラー/モノクロ 2/3"
ONSemi
PYTHON 2000
4.8 Global Shutter 〇
UI-306x 1936 x 1216 166 カラー/モノクロ 1/1.2" Sony IMX174 5.86 Global Shutter 〇
UI-326x 1936 x 1216 47 カラー/モノクロ 1/1.2" Sony IMX249 5.86 Global Shutter 〇
UI-336x 2048 x 1088 153
カラー/モノクロ
/近赤外
2/3"
CMOSIS
CMV2000
5.5 Global Shutter 〇
UI-307x 2056 x 1542 123 カラー/モノクロ 1/1.8" Sony IMX252 3.45 Global Shutter 〇
UI-327x 2056 x 1542 57 カラー/モノクロ 1/1.8" Sony IMX265 3.45 Global Shutter 〇
UI-337x 2048 x 2048 80
カラー/モノクロ
/近赤外
1"
CMOSIS
CMV4000
5.5 Global Shutter 〇
UI-348x 2560 x 1920 15 モノクロ 1/2"

シリーズ 筐体番号 筐体 マウント 外部トリガー 内部画像メモリ
② ML 0 金属製 44 x 44 x 28mm C/CS 〇 ×
IDS社製品の型番の見方
カメラシリーズUSB2.0
① USB2.0 SEシリーズ
② USB2.0 MLシリーズ
8
型番 解像度 FPS カラー/モノクロ センサータイプ
センサーサイズ/センサー名/画素サイズµm/シャッター方式
① ② ③ ④-1 ④-2
SE
ハウジング
ML
ハウジング
I/O機能有
LE
ハウジング
I/O機能無
LE
ボードレベル
Sマウント
LE
ボードタイプ
マウント無
UI-122x 752 x 480 87 カラー/モノクロ 1/3"
ONSemi
MT9V032
6.0 Global Shutter 〇 〇 〇 〇
UI-124x 1280 x 1024 25
カラー/モノクロ
/近赤外
1/1.8"
e2v
EV76C560
5.3 Global Shutter 〇 〇 〇 〇 〇
UI-164x 1280 x 1024 25 カラー 1/3"
ONSemi
MT9M131
3.6 Rolling Shutter 〇 〇 〇 〇
UI-154x 1280 x 1024 25 モノクロ 1/2"
ONSemi
MT9M001
5.2 Rolling Shutter 〇 〇 〇 〇
UI-155x 1600 x 1200 18 カラー 1/3"
ONSemi
MT9D131
2.8 Rolling Shutter 〇 〇 〇 〇
UI-125x 1600 x 1200 17 カラー/モノクロ 1/1.8"
e2v
EV76C570
4.5 Global Shutter 〇 〇 〇 〇 〇
UI-146x 2048 x 1536 11 カラー 1/2"
ONSemi
MT9T001
3.2 Rolling Shutter 〇 〇 〇 〇
UI-148x 2560 x 1920 6 モノクロ 1/2"
ONSemi
MT9P031
2.2
Rolling /Global Start
Shutter
〇 〇 〇 〇
UI-158x 2560 x 1920 6 カラー 1/2"
ONSemi
MT9P006
2.2
Rolling /Global Start
Shutter
〇 〇 〇 〇
UI-149x 3840 x 2748 3 カラー/モノクロ 1/2"
ONSemi
MT9J003
1.67 Rolling Shutter 〇 〇 〇 〇